

# 法人単位事業活動計算書

(自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月 31日)

(単位:円)

| 勘定科目              |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)     |             |
|-------------------|------------------------------------|---------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部        | 取 介護保険事業収益                         | 1,407,949,055 | 1,401,050,345 | 6,898,710     |             |
|                   | 取 老人福祉事業収益                         | 316,648,592   | 317,769,405   | △1,120,813    |             |
|                   | 取 児童福祉事業収益                         | 413,912,148   | 384,805,040   | 29,107,108    |             |
|                   | 取 保育事業収益                           | 98,761,640    | 105,259,695   | △6,498,055    |             |
|                   | 取 就労支援事業収益                         | 37,897,147    | 39,826,405    | △1,929,258    |             |
|                   | 取 障害福祉サービス等事業収益                    | 738,500,259   | 759,249,716   | △20,749,457   |             |
|                   | 取 医療事業収益                           | 9,594,431     | 10,463,968    | △869,537      |             |
|                   | 取 その他の事業収益                         | 18,616,650    | 27,981,550    | △9,364,900    |             |
|                   | 取 経常経費寄附金収益                        | 7,510,867     | 14,795,631    | △7,284,764    |             |
|                   | 取 その他の収益                           | 33,615,498    | 30,577,895    | 3,037,603     |             |
|                   |                                    | サービス活動収益計(1)  | 3,083,006,287 | 3,091,779,650 | △8,773,363  |
|                   | 費                                  | 人件費           | 1,857,465,386 | 1,854,306,509 | 3,158,877   |
|                   | 費                                  | 事業費           | 641,273,565   | 625,692,921   | 15,580,644  |
|                   | 費                                  | 事務費           | 391,338,704   | 337,671,723   | 53,666,981  |
| 費                 | 就労支援事業費用                           | 42,817,972    | 49,614,166    | △6,796,194    |             |
| 費                 | 利用者負担軽減額                           | 7,728,695     | 7,843,417     | △114,722      |             |
| 費                 | 減価償却費                              | 262,219,961   | 269,259,726   | △7,039,765    |             |
| 費                 | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | △114,554,695  | △115,753,345  | 1,198,650     |             |
| 費                 | 徴収不能引当金繰入                          | 0             | 212,523       | △212,523      |             |
| 費                 | その他の費用                             | 23,390,287    | 23,349,052    | 41,235        |             |
|                   | サービス活動費用計(2)                       | 3,111,679,875 | 3,052,196,692 | 59,483,183    |             |
|                   | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | △28,673,588   | 39,582,958    | △68,256,546   |             |
| サービス活動外増減の部       | 取 借入金利息補助金収益                       | 27,150        | 54,300        | △27,150       |             |
|                   | 取 受取利息配当金収益                        | 1,313,076     | 47,957        | 1,265,119     |             |
|                   | 取 その他のサービス活動外収益                    | 6,683,543     | 7,463,466     | △779,923      |             |
|                   |                                    | サービス活動外収益計(4) | 8,023,769     | 7,565,723     | 458,046     |
| サービス活動外増減の部       | 費 支払利息                             | 6,090,517     | 7,161,633     | △1,071,116    |             |
|                   | 費 積立資産評価損                          | 1,688,000     | 0             | 1,688,000     |             |
|                   | 費 その他のサービス活動外費用                    | 16,806,831    | 5,788,416     | 11,018,415    |             |
|                   |                                    | サービス活動外費用計(5) | 24,585,348    | 12,950,049    | 11,635,299  |
|                   | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | △16,561,579   | △5,384,326    | △11,177,253   |             |
|                   | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | △45,235,167   | 34,198,632    | △79,433,799   |             |
| 特別増減の部            | 取 施設整備等補助金収益                       | 36,221,000    | 39,105,000    | △2,884,000    |             |
|                   | 取 施設整備等寄附金収益                       | 4,650,000     | 6,900,000     | △2,250,000    |             |
|                   | 取 固定資産受贈額                          | 235,125       | 1,100,000     | △864,875      |             |
|                   | 取 固定資産売却益                          | 204,807       | 28,161,875    | △27,957,068   |             |
|                   | 取 その他の特別収益                         | 92,590        | 0             | 92,590        |             |
|                   |                                    | 特別収益計(8)      | 41,403,522    | 75,266,875    | △33,863,353 |
| 特別増減の部            | 費 固定資産売却損・処分損                      | 20,022        | 16,636,621    | △16,616,599   |             |
|                   | 費 国庫補助金等特別積立金積立額                   | 36,221,000    | 39,105,000    | △2,884,000    |             |
|                   |                                    | 特別費用計(9)      | 36,241,022    | 55,741,621    | △19,500,599 |
|                   | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | 5,162,500     | 19,525,254    | △14,362,754   |             |
|                   | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | △40,072,667   | 53,723,886    | △93,796,553   |             |
| 繰越活動増減差額の部        | 繰越 前期繰越活動増減差額(12)                  | 2,235,485,014 | 2,191,696,608 | 43,788,406    |             |
|                   | 繰越 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)       | 2,195,412,347 | 2,245,420,494 | △50,008,147   |             |
|                   | 繰越 基本金取崩額(14)                      | 0             | 0             | 0             |             |
|                   | 繰越 その他の積立金取崩額(15)                  | 60,939,800    | 111,813,857   | △50,874,057   |             |
| 繰越 その他の積立金積立額(16) | 77,466,961                         | 121,749,337   | △44,282,376   |               |             |
|                   | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 2,178,885,186 | 2,235,485,014 | △56,599,828   |             |

